~
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Erechim
LEI Nº 109 DE 08 DE JULHO DE 1.986

ALTERA O ARTIGO 8º DA LEI N2 1733-
DE 05 DE MAIO DE 1.981, QUE INSTI-
TUI O ZONEAMENTO URBANO DE ERECHIM
E D~ OUTRAS PROVIDtNCIAS.

WILSON JOS~ TONIN, Presidente da C~mara Munici-
pal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER, que na forma do previsto nos arti -
gos, 94, 95 e 97 inciso 22 da Lei Org~nica do Municf -
pIO, promulgo a seguinte:

L E I

O Artigo 82 da Lei nº 1733 de 05 de Maio de 1.981, pas
sar~ a vigorar coma seguinte redaç~o:

Artigo 82 T~da a Ind~stria ou Atividade Comer -
cial, especialmente as chamadas "MICRO-EMPRESAS
poder~o ser localizadas em qualquer ponto do pe
rfmetro urbano, abrangido pelo Plano Diretor, -
desde que n~o constitue em perigo de vida para-
a vizinhança ou que apresente grau de nocivida-
deelevada, poluiç~o sonora e ambiental.
Esta Lei entrar~ em vigor na data de sua publi-
caçao, revogadas as disposiç~es em contr~rio.

CÂMARA MUNICIPAL DE
DE 1.986.

W'Ls9JOS~
Pres idente--

EM O DE JULHO-

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Data Supra

MIOL4-
~
~ v;r~
N" .. R I N
2º Secret~rio

ALD~RICO ALBINO,
Iº Secretario

ti
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Erechim

" '

DG.Ol

----,-----~-~,~---, ... _ .... --
ESTADO DO RIO, GRANDE DO SUL
'CA1\'IARÁ MUNICIPAL DE EREOHIM

LEI N° 109 DE 08 JULHO DE 1986

ALTERA o AlRTIGO IP DA LEI N°
1733 DE 05 DE MAIO DE 1981, QUE
INSTITUI o ZONE.AMENTÓ uRBANO,
DE ERiElGHIM E DA OUTRAS P,ROVI-
'D®NC1i\,S,

WILSON J~ TONm, Presidente da Câ-
mara,' .Municipal de Erecfuim, Estado' do Rio
Grande do .suL

FAQO SABER. que tia formá do previsto
nos arttzcs. '94. 9,5 e 97 íncíso 2° da Lei Orgâ .. _ ,
níca dor Muntcínío. promulgo a seguínte:

L E r
O ArtigJ SO da Lei nO 1733 de 05 de Maio

ne_lS81. pas-nrá a vigorar com a seguinte re-
daC80:

. Art.llro 8° Toda a Indústria ou Atividade
C-,!l1er~ie,l. especialmente as chamadas 'MnaRO-
EMPRE~íI.s· poderão ser J.ocal;,7,ad~s' em QU ').1.• '
nuer ponto do perimetro urbano. abraneído pe-
le Planc=Díretor. desde que não constítue em
perl."..') de, vida para a vtzínhanca eu que apre-
sente grau de nocívídade elevada. poluição $0..
nora e ambíental.

Esta Lei, entrará em vigor na 'data de sua
nubt'cação, revcgadas as disposições em con-
trárto , .

GAMNRA M'IDfl:OIIPAlLDE V!ER,EADOR~S.
EM,cisDE JULHO DE' 1986,

Wilson J<l\Sé Toonin
Presidente

'Registre-se e Publíque.se
Dilta'Supl:a

Aldédco Albino Miola. Ni'!t'y Gaspar'in
1° 8ecretario , 20 Secl'etári,o